ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CÁT HẢI
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-GD&ĐT

V/v hướng dẫn thực hiện Kiểm định chất

lượng giáo dục đối với Trung tâm GDNN-

GDTX huyện

Cát Hải, ngày       tháng 12 năm 2022

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo;

 - Trung tâm GDNN-GDTX huyện.

Căn cứ Văn bản số 5647/BGDĐT-QLCL ngày 27/10/2022 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện việc kiểm định chất lượng giáo dục

(KĐCLGD) đối với Trung tâm GDNN-GDTX;

Căn cứ Thông tư 42/2012/TT-BGDĐT ngày 23/11/2012 của Bộ trưởng

Bộ GDĐT ban hành quy định về tiêu chuẩn đánh giá chất lượng giáo dục và quy

trình, chu kỳ kiểm định chất lượng giáo dục cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở

giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Công văn số 3922/SGDĐT-KTKĐ ngày 06/12/2022 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn thực hiện KĐCLGD đối với Trung

tâm GDNN-GDTX;

Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải hướng dẫn thực hiện công tác đối với

Trung tâm GDNN-GDTX huyện như sau:

1. Việc KĐCLGD đối với Trung tâm GDNN-GDTX thực hiện theo các

quy định của Bộ trưởng Bộ GDĐT và các văn bản hướng dẫn. Cụ thể:

1.1. Về bộ tiêu chuẩn đánh giá: thực hiện theo Mục 3 Chương II của Quy

định ban hành kèm theo Thông tư số 42/2012/TT-BGDĐT. Với các tiêu chí

đánh giá có liên quan đến giáo dục nghề nghiệp và giáo dục hướng nghiệp, áp

dụng các quy định hiện hành để thực hiện việc đánh giá (các quy định được dẫn

chiếu tham khảo trong phụ lục đính kèm Công văn số 5647/BGDĐT-QLCL

ngày 27/10/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo).

1.2. Về quy trình và chu kỳ KĐCLGD:

- Quy trình KĐCLGD Trung tâm GDNN-GDTX gồm các bước sau:

(1) Tự đánh giá của cơ sở giáo dục.

(2) Đăng ký đánh giá ngoài của cơ sở giáo dục.

(3) Đánh giá ngoài cơ sở giáo dục.

(4) Công nhận cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn chất lượng giáo dục và cấp

giấy chứng nhận chất lượng giáo dục.

- Chu kỳ KĐCLGD Trung tâm GDNN-GDTX: Chu kỳ KĐCLGD đối với

Trung tâm GDNN-GDTX là 5 năm, tính từ thời gian ký quyết định cấp giấy

chứng nhận chất lượng giáo dục.

1.3. Việc tự đánh giá và đánh giá ngoài: thực hiện theo hướng dẫn tại

Công văn số 8987/BGDĐT-KTKĐCLGD ngày 28/12/2012 của Bộ GDĐT về

hướng dẫn tự đánh giá và đánh giá ngoài cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở

GDTX.

1.4. Việc xác định yêu cầu để đạt tiêu chuẩn đánh giá, gợi ý nguồn minh

chứng, thực hiện theo hướng dẫn tại Công văn số 430/KTKĐCLGD-KĐPT ngày

04/5/2013 của Cục Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục (nay là Cục

Quản lý chất lượng); một số yêu cầu để đạt được tiêu chuẩn đánh giá, gợi ý

nguồn minh chứng khi đánh giá, thực hiện theo phụ lục kèm theo Công văn số

5647/BGDĐT-QLCL ngày 27/10/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2. Yêu cầu Trung tâm GDNN-GDTX huyện phối hợp với Phòng Giáo dục

và Đào tạo triển khai thực hiện nghiêm túc hướng dẫn này. Trong quá trình triển

khai thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng mắc, liên hệ Phòng Khảo thí và Kiểm

định chất lượng giáo dục Sở Giáo dục và Đào tạo để được hướng dẫn.

Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải thông báo để Phòng Giáo dục và Đào tạo,

Trung tâm GDNN-GDTX huyện biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND huyện;

- C, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, GD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Vinh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-12-07T21:18:42+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Quang Vinh<nqvinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-08T07:50:33+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-08T07:50:34+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-08T07:50:34+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!